

דבר חודש בחודשו

בס"ד

עלון שומעי לקחו של מורנו הרב יואל שורץ שליט"א

עלון 78 - שבט 1 תשפ"א

סיכום שנה למגפת הקורונה בעולם

אחרי פורים שבגלל הנס שקרה במפלת המן, היתה בו קבלת תורה מחודשת, כמו שכתוב (אסתר ט' כז'): "קָיָמוּ וְקָבְלוּ...". ואמנם, בגלל חטא העגל איבדנו הרבה מהמעלות שהושגו במעמד הר סיני [כמו אובדן שני הכתרים שקיבלנו באותו מעמד בגלל אמירת נעשה ונשמע]. שהיה בעת מעמד הקבלה מצדנו שעליו נאמר (שיר השירים ג' יא'): "צִיְיֹנָה וְרָאִינָה בְּנֹת צִיּוֹן בְּפָלְךָ שִׁלְמוֹהַ בְּעֶמְרָה שְׁעֵמֶרְהָ לֹא אָמְנוּ בְּיוֹם הַתְּנַתּוֹ וּבְיוֹם שְׁמֹחַת לְבוֹי" (=אומתו) [ופירשו רז"ל: המלך שלמה - הקב"ה שהשלום שלו, יום חתונתו הוא יום מתן תורה] והנה המילה קורונה בלשון הקודש היא גם כתר וגם עטרה שהיו במעמד הר סיני, הקורונה באה להזכיר לנו להתקרב ולתקן את הכתרים שנחסרה בגלל חטא העגל.

ואז בפרשת פרה (שהגמיטריא שלה דומה ל-עטרה = 284 = עם הכולל = פרה) שיש פוסקים הסוברים שחיוב קריאתה הוא מהתורה כי היא תיקון לחטא העגל. הגיעה המגפה גם לארץ, וכמו שכתב הר"ן בדרשותיו שאם לא עושים תשובה כשהרעה פוגעת ברחוקים, לבסוף היא באה עלינו, וכמו שאמרו חז"ל (קדושין כ' א') "רבי יוסי ברבי חנינא אומר בא ראה כמה קשה אבקה של שביעית אדם נושא ונותן בפירות שביעית לסוף מוכר את מטלטליו... לא הרגיש לסוף מוכר את שדותיו... לא באת לידו עד שמוכר את ביתו שנאמר (ויקרא כ"ו ט"ו) "...כִּי יִכָּרֵר בֵּית מוֹשֶׁב עִיר הַזֶּה...". עד שלבסוף מוכר את עצמו. הרי שהקב"ה ברחמיו מעורר את האדם בצורה חלשה ואם הוא לא מתעורר אז מעוררים אותו בצורה קשה יותר.

הישראלים הראשונים שנדבקו בנגיף היו הישראלים שנסעו בספינת תענוגות והיו בסגר מול חופי יפן וסבלו מאד, ומסתבר מאוד שזה היה לעורר נגד התרבות שהתפתחה בעוונותינו הרבים לחפש הנאות ולצורך זה נסעו לחו"ל, שני חטאים מורים [על אהבת ההנאות ראה ביאור הלכה סי' א': הכותב שבכך עוברים על מצוות אהבת ה' "והקובע את מחשבתו בעניינים הגשמיים ובחבלי העולם שלא לשם שמים רק להתענג ולהשיג כבוד ביטל עשה זו ועונשו גדול. וגם על מצוות לא תתורו: "ובכלל זאת הוא מי שהוא רודף אחר תאוות העולם, מבלי שיכווין בהם כלל לכוונה טובה כלומר; שלא יעשה אותם כדי שיעמוד בריא ויוכל להשתדל בעבודת בוראו, רק כוונתו תמיד להתרבות תענוגים גדולים לנפשו"]. ואלו שהביאו את המגפה לארץ היו מטיילים ישראלים מאיטליה שסבלה קשה מהמגפה ונדבקו שם, ובחזרתם הדביקו את סביבתם וכך התפשטה המגפה ר"ל. וניכר היה העונש על עניין בזלזול בארץ, שההלכה היא: שאין יוצאים מהארץ לטייל. ואסמכתא זה היא הגימ' של המילים בגלל ארץ ישראל = 897 הדומה לגימ' של המילים במגפת הקורונה 897 וכן המילים ביזוי לארץ ישראל 897.

במקביל, היתה תמותה גדולה ביהודי הגולה, באופן בולט יותר מבשאר הגוים תושבי אותם ארצות. וביהודים חרדים הייתה עוד יותר. והיו שהבינו מזה שעליהם לעלות לארץ שזה היה עונש על שלא עולים לארץ, וכדעת הרמב"ן (ספר המצוות שכחת העשין ד') שמצוות ישיבת ארץ ישראל היא מן התורה גם בזמננו. ההתעוררות לזה היתה, גם משום שבארץ היה בס"ד נפעים מעטים באופן יחסי למקומות אחרים, וניכר היה החסד האלוקי שה' שומר את ארצו. ובאותה עת, כמעט כל קווי התעופה לארץ לממנה נסגרו אז לגמרי כדי לא להדביק מארץ לארץ, ואלו שבכל זאת הגיעו לארץ היה זה רק אחר מאמצים והוצאות מיוחדות. קצת רמז למה שאמר החפץ חיים אלול שזכו לקבל פני משיח, שהוא כמו בשמחת חתונה: שהשכנים כמעט כולם משתתפים, ומחוץ לעיר רק מי שיש לו קשר לשמחה, ומחוץ לארץ באים רק הקרובים ביותר. כך גם קבלת פני המשיח, בני חוץ לארץ יזכו רק הקרובים מאד.

בגלל המגפה, חויבו כלי התושבים בארץ וברוב הארצות בעולם, לחבוש מסכה על הפה והאף, כדי שלא להדביק ולא להידבק ולשמור מרחק אחד מהשני 2 מטר [שכן כד' אמות לפי הגר"ח נאה] כעין הרחקה מצדו של אדם בגלל חטאי הדיבורים והמילים נגע הצרעת שחן בגי' 888 ועוד 2 הכולל שוות לגימ' של המילים מגפת קורונה - 890. המסכה שמקשה על הדיבור לימדה כי שמירת הלשון הוא דבר הכרחי ביותר, ויש לשמור על הלשון מדיבורים אסורים ושאנים ראויים. וצורת הפנים מוכסות הפה במסכה, אף הזכירה את פני הכלבים המכוסים כדי שלא יינשכו, וזו כעין האמור על דור עקבתא דמשיחא: (סוטה מ' פ"ג הדור כפני הכלב.

¹ השגות הרמב"ן לספר המצוות לרמב"ם שכחת העשין:

מצוה רביעית שנצטוונו לרשת הארץ אשר נתן האל יתברך ויתעלה לאבותינו לאברהם ליצחק וליעקב ולא נעזבה ביד זולתנו מן האומות או לשממה... אם כן היא מצות עשה לדורות מתחייב כל יחיד ממנו ואפילו בזמן גלות כידוע בתלמוד במקומות הרבה".

הקדמה: המילה "קורונה" פירושה בלועזית כתר או עטרה, המילים מגיפת הקורונה = 905 שווה למילים "כתר - עטרה", וכן "יושנה" (להחזיר עטרה ליושנה) בגימטריה "הקורונה" (עם הכולל), באה הקורונה להחזיר עטרה ליושנה קודם ביאת המשיח, להביא לחזרה בתשובה ולתיקון המעשים,

בחודש טבת שנת תש"פ - שלפי החתם סופר (תורת משה בחוקותי) היא שנה שהגימטריא שלה היא שנה לא טובה [שכותב שם ש-תשי"פ הוא גימ' של המילה לחם כפול עשרה פעמים לחם בגימ' 78 הכתובה בעניין, והעונש: (ויקרא כ"ו כ"ז) "...אִפּוֹ עֶשֶׂר זָשִׁים לְהַמְכֶם בְּתַנְזוֹר אֲהָדוּ..."] והתפרסמה ידיעה בעיתונות בארץ על מחלת ריאות מסתורית המתפשטת בסין ובארצות סמוכות לה. וכעבור מספר ימים החלו לבוא ידיעות על התפשטות מגיפה בסין [המילה סין היא בגימ' השווה לגימט' של המילים בני נח, רמז לכך שסין לא מקיימת את חובות בני נח באופן הגרוע ביותר].

ההשמועה היתה, כי היא התפשטה מאכילת בעלי חיים (עטלפים בעודם חיים) והגימטריה של שם הנגיף קורונה = 367 [שתרגום המילה הוא כתר בלשון הקודש, כיוון שהנגיף דומה בצורתו לכתר] שווה לגימטריה של המילים 'אכל אבר מן החי' = 367. [ואף מצאו כעין אסמכתא לזה מדברי רש"י (שמות י"ב ט'): שאינו צלוי כל צורכו 'קוראו נא']. וכפי שידוע, בתחילה רק מעטים בארץ התייחסו בכבוד ראש לעניין, כי סין רחוקה מאתנו גיאוגרפית ובעיקר נפשית. אמנם הרב שמאל אליהו רבה של צפת ערך תפילה בכותל לשלום סין בחודש שבט, והדבר פורסם בכל כלי התקשורת החשובים בסין. גם בית הדין של בני נח שמושב בהר ציון בירושלים, ערך בקבר דוד תפילת יום כיפור קטן בערב ראש חודש אדר וקרא להתפלל לשלום העולם ולשלום סין!

הסיבה לחשיבות התפילה על העולם ואף על מדינות זרות, כי בימינו כל העולם נחשב ככפר אחד בגלל התקשורת המפותחת בכל מקום בעולם. וירמיהו הנביא כבר הורה; שיש להתפלל לשלום העיר בה אנו גרים. ויהודים נמצאים כמעט בכל מקום. וגם יש חיוב מיוחד לדאוג לשלום תושבי הארץ ככתוב בשולחן ערוך (או"ח סי' תקע"ו) שאם ישנה מגפה במקום, יש להתענות על כך במקום ההוא, ואם ישנן שירות מצויות היוצאות משם למקומות אחרים צריכים לצום גם בכל המקומות ההם.

גם היו שקראו להתעוררות ואמרו רמז כי קורונה היא מלשון 'קרא נא' לאלוקים, וביניהם גם בית הדין של בני נח שתיקן לומר אחר התפילה פרק כ' בתהילים ולבקש "אבינו מלכנו מנע מגפה מנחלתך" ולהוסיף: "וגם בכל העולם". "אבינו מלכנו שלח רפואה לחולי עמך" ולהוסיף "וגם לשאר העולם", וכל זה היה בטרם הגיעה המגפה לארץ, שהרי אמרו חז"ל (יבמות ס"ג א'): "כל פורענות שבאה לעולם אינה אלא בשביל ישראל ככתוב: [צפניה ג' ו-ז] "הִקְרַתִּי גוֹיִם נְשָׂמוֹ בְּפִתּוֹת הַהַרְבֵּיתִי הַיּוֹצֵאתִי מִבְּלֵי עֵינֶיךָ... אֲמַרְתִּי אֶךְ הַיְרֵאֵי אוֹתִי תִקְהֵי מוֹכֵר...". ואחד מהמשגיחים הרוחניים בישיבת מיר בירושלים קרא גם הוא לתפילה, ואמר לשומעים: שהגימט' של המילים 'מגיפה קורונה' = 515 שווה לגימ' של המילה תפלה = 515.

חידוש גדול קרה בגלל הקורונה, האפיפיור קרא לשמור שבת לנוח ולהתכנס בחיק המשפחה ובעקבות זה כנסיה באיטליה החלה לשיר את הפסוק שמע ישראל בשפת לשון הקודש (עברית). וזה מסימני הגאולה כמו שביאר הרמב"ם הלכות מלכים פרק י"א שהאסלם והנצרות היו סוללי דרך למשיח, ובזמן המשיח יתברר להם שעותם ויחזרו בהם, וכבר הראו שהגימ' של המילה הקורונה, היא בוא המשיח.

וכשגברו החששות שהנגיף יגיע גם לארץ. התחילו רבנים, להזכיר לציבור את דברי הרמב"ם בתחילת הלכות תענית; על החובה בכל עת שישנה צרה ר"ל; לשוב בתשובה ולהתפלל ולתקוע בחצוצרות ככתוב בתוכחה שאם חלילה ילכו בקרי היינו שהוא חלילה מקרה ולא יראו בזה את יד ה' [ו] יהודה סוברניק שליט"א הביא את דברי רש"י (רות א'): "אמר ר' לוי: כל מקום שנאמר יד ה' - מכת דבר היא" [וראו לשים לב לכך שהגימטריה של המילים אם (ויקרא כ"ו כ"ח) "תִּלְכּוּ עִמִּי קָרִי" עם 3 הכולל=891 דומה לגימ' של המילים מגפת קורונה= 890, ויש לחשוש שאז חלילה יהיה העונש כמו שכתוב: "וְהִלַּכְתִּי עִמָּכֶם, בְּהַבְתָּ-קָרִי", ואכן בשנת תשפ"א שזכו להתחיל לחסו וחשבו שבכך יתגברו על הנגיף, מיד באותו זמן ממש, התפרצה מוטציה של הנגיף והוא מתפשט באופן חמור הרבה יותר. ובעונות התקיימה הגימ' של המילים והלכתי "עִמָּכֶם, בְּהַבְתָּ-קָרִי" = 930 הדומה לגימ' של המילים "מוטציה חדשה במחלה קורונה" = 929.

דבר חודש בחודשו - עלון 78. סיכום שנה למגפת הקורונה בעולם. שבט 1 תשפ"א

שייראו ממנו, גם המילים זה רעמים = 372 בגימי שווה למילה הקורונה = 372.

ב"ג עומר נאסר על הציבור להגיע לקבר הרשב"י, ורק יחידים הדליקו שם את המדורות המסורתיות, ואולי היה זה רמז לתקן מה שקלקלו בשנת תשע"ה כשחל ל"ג בעומר במוצאי שבת שלא דחו את הדלקת המדורות ליום ראשון וכחוראת הברונת הראשית, ובכך גרמו לאפלי יהודים לחלל שבת, מאטרה, נהגים, סדרני תנועה וכדומה, שבשבת הכינו עצמם לצורך ההדלקה, ולא התחשבו בחילול ה' שזה עשה כי השלטונות טענו; הרי זו הוכחה כי לא אכפת באמת לשומרי המצוות שהשבת תשמר בעם ישראל, בזה שגרמו לחילול השבת אצל כל כך הרבה יהודים.

בסוף חודש אייר הוקמה ממשלה משותפת עם חלק ממפלגת כחול לבן במטרה להיאבק במצב שנוצר עקב המגפה והחשובים שבהם הם גנץ בגימי = 143 ואשכנזי ומעניינת הגימי שלהם גנץ=143 נגיף = 143 אשכנזי 388 הדומה לגימי של מילה קורונה. = 387 שהסיבה שאפשרה להם להיכנס לממשלה אחר ההכרזה שלהם לפני הבחירות שבשום אופן לא יישבו עם נתניהו, היתה התירוץ שצריך להיאבק במגפה. [והקבוצה השניה נתניהו ש"ס וגי בגימי הדומה לגימי מגפת קורונה] במשרדי הממשלה חל שינוי ליצמן שהיה עד אז שר הבריאות החליפו אותו לשר השיכון, והיה זה חסד ה' שליברמן שתקף כח ענייני חרדי לא היה יכול לקשקש כל היום על חסרונות בניהול הקורונה על ידי חרדי כמו שהוא טוען קודם למה שר הבריאות הוא אדם שיתן לו נסיון ברפואה מה שאינו טוען כשר כמו אידלשטיין שגם הוא אינו רופא ומשמש כשר הבריאות.

בקץ שוב היה סגר ואיסור לטוס לחוץ לארץ, שהשאר את הישראלים ששעון הנסיעה בקיץ לחוץ לארץ הפך אצלם כעין מסורת חיובית, עד ששר אוצר אחד אמר על רצונו לסייע לכלכלת התושבים גם לגברת כהן מחדרה שהיא מסכנה ונוסעת רק פעם בשנתיים לחוץ לארץ...!

בחודש אלול טראמפ הצליח ליצור שלום בין ישראל לארצות ערביות ולסודן בעקבות עסקת המאה שהיתה תכנית שלום כללית בין ישראל והערבים, שפורסמה לקראת הבחירות בחודש אדר תש"פ לטובת ניצחון נתניהו בבחירות [הגימי של המילים בעסקת המאה שווה לגימי של המילים בנימין נתניהו]. וחלק מסיבות ההסכמה שלהם כפי הידוע היתה הקורונה בגלל שרצו להסתמך על מערכת הבריאות של ישראל שיעשו אצלם כמוה. וזה נוצר עקב הפחד מהקורונה. וגם החלק מהגאולה כמו שביאר הרמב"ם (שם) את הכתוב (ישעיה י"א ו) "וְיָרֵד יָאֵב עִם כְּשָׁשׁ..." שהוא משל לרשעי האומות שישלימו עם ישראל.

ראש השנה תשפ"א: בזכות המגפה, נמנעו אלפים רבים שהיו רגילים לנסוע לאומן לראש השנה, ואנו בטוחים כי רבי נחמן בשמים היה מאד מרוצה השנה שאנשי ארץ ישראל נשארו בימים הקדושים בארץ, וכידוע שרבי נחמן מאד העריך את עניין ארץ ישראל, וסביר מאד שאלו היה בחיים היה אוסר על תושבי הארץ לבוא אל קברו ובמיוחד לא בראש השנה, יום המלכת הקב"ה לעזוב את ביתו של הקב"ה ולנסוע אף מירושלים לחוץ לארץ.

פלא על עסקנים חרדים, שניסו לעזור לאלה שכל כך רצו לנסוע מהארץ לאומן. והשתדלו אצל השלטונות בארץ ובאוקראינה לבטל את האיסור לנסוע אף שסיבת האיסור היתה החשש להדבקות המסכנת חיים! לא הבינו את ההשגחה העליונה המכוונת את מציאות הנכונה לא לעשות תעמולה לעזוב את הארץ גם לא לאומן. [וידוע גם שאנשים פשוטים שלא שייכים למחנה שומרי התורה האמתיים, נסחפו בתעמולה לנסוע לאומן, ובמקום להתעלות שם נכשלו במכשלות רבים המצויים בחוץ לארץ ר"ל. והיה בזה משום חילול ה' כשחברת כנסת חילונית ניצלה זאת ודיברה בכנסת על אלו שכביכול נוסעים להתפלל ומטרתם לחטוא שם].

בט"ז חשוון יום לפני תאריך של הצהרת בלפור [י"ז חשוון תרע"ח] היו בחירות בארצות הברית והוכרז כמנצח ביידן, וטראמפ אשר הגימי שלו = 330 שווה לגימי של המילים זה בלפור = 330 כך גם כינו את ההצהרה שלו כשהכיר בירושלים כבירת ישראל, ולמרות זאת לא זכה. הרבה טענות היו על זיופי בחירות שנעשו בחסות הקורונה מחמת שהיה אפשר להצביע במעטפות במקום בקלפי עובדה בולטת היתה שאכן בקלפיות הוא ניצח ורק בגלל הקולות של המעטפות ניצח ביידן. וכן ריבוי המעטפות היו בעיקר בערים המתנדדות והיה גם מקום שכרגיל היו מצביעים 70%-60% ואילו בבחירות האלו רשמו כאילו הצביעו 95 אחוז, הוא הרגיש כי גנבו לו את הבחירות, ומעניין הדבר שבאותו זמן קראו להפסדה שאדוניהו בן חגית לקח את המלוכה לעצמו אבל היא חזרה לשלמה, והגימי ביידן = 76 שווה לגימי אדוניה = 76 עוד נושא מעניין שהיתה חלוקה ביניהם בעניין הקורונה – טראמפ זלזל מאד, וביידן הקפיד מאד, ואולי בגלל זה גם זכה.

במוצאי שבת פרשת מקץ הצמודה השנה לחנוכה התחסן נתניהו ראשון להוכיח כי החיסון יעיל והביא לכך שישראל היא הראשונה בעולם להתחסן והיא למעשה התקווה של נתניהו לזכות שוב בראשות הממשלה. וגם בזכות השלום עם מדינות ערביות שטראמפ רקס וקרא לזה תכנית המאה והיא הצליחה כנכר למעלה.

עשרה בטבת: גם בעולם הנוצרי החג העיקרי שלהם נפגע קשות שבכמה ארצות אינם יכולים לארח או להתארח וכמו שהזכרנו מספר פעמים כי המגפה ששמה קורונה והיא בגימי שווה לגימי של המילים בוא המשיח

בתחילה היה סגר מליל ששי עד ראשון בבוקר ובכך נמנעו חילולי השבת שפרצו בשנה ההיא על ידי עיריות מסוימות שחידשו תחבורה ציבורית בשבת. וגם הזכיר לשומרי מצוות את קלקולם בנסיעות בערב שבת למקומות רחוקים שהנהגים חוזרים לביתם אחר כניסת השבת. וכן על גרימת חילולי שבת כאשר כוחות המשטרה ונהגים נערכים במוצאי שבת כמו ב"ג עומר במירון שחל במוצאי שבת. והנה המילים "על חלול שבת" הן בגי' 894 הדומה לגימי של המילים מגפת הקורונה 895. הסגר שהיה בליל שבת על בתי הכנסת, גם בצמצם את השימוש בחשמל, אצל מי ממשתמשים בחשמל שמויזר בשבת בחברת החשמל, וצמצם גם בבתי הפרטיים כי לא היה אירוח באותם שבתות. וכרגיל שמוסיפים אורה כשיש אורחים למרות שברור הדבר שאין לסמוך על ההיתר לשימוש בחשמל המיוצר בשבת, מעבר למינימום ההכרחי לשימוש.

לקראת פסח הוכרז על סגר גמור וגם בתי הכנסת נסגרו והיו צריכים להתפלל בחוץ. והיתה תחושה אצל המתבוננים, שמשמים תובעים את כבוד בתי הכנסת שהם מקדש מעט, שאין נוהגים בהם כבוד כראוי, בדיבורים בטלים, ובמיוחד הטלפון הנייד ששוכחים לסגור אותו, ומצלצל בתוך התפילה. וככתוב (ישעיה א' ב'): "מ"י בְּקֶשׁ זֹאת מִיָּדְכֶם רְמֵם הַצָּרִי וְעוֹד (מלאכי א' י): "מִי גַם בְּכֶם יִקְבֹר דְּלֹתַיִם וְלֹא תֵאָדְרוּ מִזְבְּחֵי הַזֶּה..."

[אנמם במקביל היתה גם צפייה גדולה לישועה שבעוונות לא התמשה בינתיים. הרמח"ל במאמר הגאולה מבאר שאחר החורבן נסגר השער הגדול של השפע, ובמקומו הוא היה מגיע דרך (שיר השירים ב' ט') "...מִשְׁפָּחָהּ מִן הַהַלְלוֹת מִצִּיּוֹן מִן הַהַרְרִים", ולפני פתיחת השער הגדול מחדש, יסגרו החלונות והחרכים כי אין שני מלכים משתמשים בכתר אחד]

גם הפגיעה של הסגר בתפילה בציבור, הראתה תביעה שמימית על מניינים המתפללים באיחור זמן קריאת שמע ותפילה, או הגעה באיחור ויצאה לפני גמר התפילה, תפילה ללא כוונה ראויה. וכבר הוזכרה למעלה הגימי של המילים "מגיפה הקורונה" השווה לגימי של המילה "תפלה".

הכותל שבגלל הסגר היה שומם לראשונה מאז שחרורו, הזכיר את המגפה בזמן דוד המלך שהיה בגלל שלא ביקשו את המקדש, ובימינו קורה לרבים שהכותל אצלם הוא שיא הקירבה לבורא ושוכחים שהוא רק שריד לחורבן של המקדש, וכדברי רבי שמעון בן מנסיא: שאין מראים לישראל סימן יפה עד שיבקשו את שלושת הדברים שמאסו בעת פרידת עשרת השבטים ממלכות בית דוד שנאמר (הושע ג' ה'): "אֲחֵר יִשְׁבוּ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל וּבְקֶשׁוּ אֶת הַשֵּׁם אֱלֹהֵיהֶם וְאֶת דָּוִד מְלֶכְהֶם וַיְהִי וְאֵל הַשֵּׁם וְאֵל מִזְבְּחֵיהֶם הַיְמִיִּים". זה בית המקדש.

לקראת הפסח בו התכוונו לצאת לארץ שש מאות אלף ישראלים כמניין יוצאי מצרים, בשעה שבהג יש מצווה לעלות לרגל וגם בימינו ראוי לעשות זכר לזה לבוא להתפלל בכותל, הכינו ליל סדר במלונות בכל מיני ארצות עבור תיירים מהארץ, ואף תכננו להביא רבנים שיתנו כאילו תוכן רוחני לשהייה במלונות האלה ואף פרסמו בעיתונים חרדים את הדברים, וכל זה נמנע בהשבתת התעופה, וחויב הבידוד לשבים מחו"ל, ומאז עד היום ב"ה פסקו פרסומות על נסיעה לחוץ לארץ וכפי ההלכה; שאסור לצאת מהארץ לחוץ לארץ מלבד לסיבות מיוחדות כפי שההלכה קובעת, ובכך נמנע חילול ה' גדול של התעלמות מפסק מפורש בשולחן ערוך על איסור לצאת מהארץ לצורך טיולים.

בחג הפסח עצמו כל משפחה הוצרכה להיות רק עם הגרעין הקבוע בבית לא לארח ולא להתארח, והתקיים הכתוב בפסח מצרים (שמות יב' כב') "...וְאִתְּם לֹא תֵצְאוּ אִישׁ מִפֶּתַח בֵּיתוֹ...". ובעל הטורים כתב: שהמילה יאכלוהו כתובה בתנ"ך ארבע פעמים; פעמיים בפסח ופעם רביעית בישעיה סי"ב ט' "כִּי מִאֲקִפָיו יִאֲבָדוּ..." שכן יהיה בגאולה האחרונה שלא יצאו מפתח הבית" והיות בניסן עתידים להיגאל, ראו במגפה הכנה לגאולה והגימי של המילה קורונה שווה לגימי של המילים בוא משיח, [או הקורונה = בוא המשיח] ובמדרש שיר השירים פרק ב' י"ג אמר ר' חייא בר אבא סמוך לימות המשיח דבר גדול בא והרשעים כלים בו". המגפה הזו היא חידוש שלא היה כמותו הוא קיים בכל היבשות אפילו באנטרקטיקה!.

בישעיה פרק ב' כתוב על השפלת גאוות האדם בזמן גילוי כבוד שמים בעולם שיהיה בעתיד והמילים (ישעיה ה' טו) "וַיִּשָׂא אָדָם...". הכתובות בעניין עם 2 הכולל שווה בגימי למילה קורונה. והדבר שקורה על ידי נגיף זעיר ביותר, הוא כמו שמובא במדרש שטיטוס נענש על ידי יתוש שחדר למוחו. להכניע גאוות האדם. כך בימינו אחר שהאנושות הגיעה להישגים נפלאים בהכניעת הטבע לרשות האדם ופיתוח מכשירים מופלאים לשרותו, ניצב אין אונים למול יצור זעיר ביותר שאף לא נראה במיקרוסקופ רגיל.

כעין הכתוב (ישעיה ב' ז'-ח): "וְתִמְלֵא אֶרֶצוֹ כֶּסֶף וְזָהָב וְאִין קֶצֶה לְאִצְרָתָיו וְתִמְלֵא אֶרֶצוֹ סוּסִים וְאִין קֶצֶה לְמַרְכָּבָתָיו. וְתִמְלֵא אֶרֶצוֹ אֱלֹהִים לְמַעֲשֵׂה יָדָיו יִשְׁתַּחֲוּוּ לְאִשֶׁר עָשָׂה אֲצִבְעֵתָיו. (ישעיה ה' טו) "וַיִּשָׂא אָדָם וַיִּשְׁפַּל אִישׁ...". ואל תישא להם "בוא בצאר והפמן בעפר כפני פהד השם ומהדר גאון". רז"ל אמרו: לא נבראו רעמים אלא לפשט עקמומיות שבלב. ונאמר(קהלת ג' יד): "...וְהָאֱלֹהִים עֹשֵׂה שְׁיָרָא מְלַפְּנֵי...". ונאמר בשם החזון איש; שאפשר לבטל את המוח הידועה, אך בהכרח תבוא אחרת במקומה וכאמור, שהקב"ה עושה

מידת הביטחון בה'

נאמר (תהלים ל"ב י'): "וְהַבְּטִיחָה בְהַשֵּׁם--הַקֹּדֶם, יִסְבְּבֵנוּ" ונאמר (ברכות ס"א): "היה בא בדרך תנו רבנן מעשה בהלל הזקן שהיה בא בדרך ושמע קול צוחה בעיר אמר מובטח אני שאין זה בתוך ביתי ועליו הכתוב אומר משמועה רעה לא יירא נכון לב בטח בה' אמר רבא כל היכי דדרשת להאי קרא מרישיה לסיפיה מדריש מסיפיה לרישיה מרישיה לסיפיה מדריש משמועה רעה לא יירא מה טעם נכון לבו בטח בה' מסיפיה לרישיה מדריש נכון לבו בטח בה' משמועה רעה לא יירא.

ומסופר על רבי ישראל מסלנט בזמן שהתפשטה ל"ע מגיפה של חולירע והיו אנשים שנפגעו ל"ע במחלה והיו בסכנת נפשות עקב זאת שלא היה מי שיטפל בהם כי כפי הידוע עיקר החולי היה בבני מעיים והטיפול בחולים היה כרוך בניקוי הגוף ושאר המסתעף מכך ושם היה טמון אבי אבות החולי וכל אחד חשש לנפשו עד שנמנע מהצלת החולים. בשאלה זו יצא הגר"ס מגדרו והורה לתלמידיו לטפל בחולים בהבטיחו להם שלא יארע להם שום נזק וכך היתה: קבוצה שלימה של תלמידים נאמנים המוקרבים להגר"ס שהיו הולכים מבית לבית לטפל בחולים העוזבים הללו עד ועד כמה היה הגר"ס בטוח בעצמו נלמד ממה שסיפר הגה"צ רבי אברהם גרודזינסקי זצ"ל שיהודי אחד בא להתחנן לפני הגר"ס שהיות ובנו הוא בן יחיד ואף הוא מסתובב עם תלמידי הגר"ס לסייע לחולים ואם ח"ו ינזק הרי הוא ישרא ערירי על כן לו הגר"ס אם אתה רוצה שאשבע לך שהוא לא יינזק אנכי אישבע. מנין שאב הגר"ס את הבטחון שאף אחד לא ינזק עד שהיה מוכן להשבע על כך התירוץ נעוץ באמונה שהרי לכל חיידק יש כתובת ואין הערוד ממת אלא החטא ממת ואם על פי הלכה חייבים לטפל בחולים אז אין ממה לחשוש (חבוקק ב' ד') "...וְיִצְדִיק בְּאֲמוֹנָתוֹ יְהוָה".

ללמד את הגויים את חובתם לשמור את מצוות בני נח

וכאמור למעלה שהמגפה החלה בסין ששם הכי רחוקים מקיום מצוות אלו. ונאמר (תוספתא תענית פרק ב') שאמנם נשבע הקב"ה שלא יהיה מבוול של מים אבל מבוול של דבר לעובדי כוכבים לימות המשיח יש – להענישם על מה שעשו לישראל במשך שנים. וכנראה שנעשים גם על שלא שמרים את מצוות בני נח. ועלינו לתקן את הענין וללמד, והתוס' בחגיגה יג', ב כתבו שמצווה למסור לגויים את ז' מצוות בני נח. וככתוב (תהלים קה' א' צו' ג' צו' י'): הוֹדוּ לַיהוָה קְרָאוּ בְשֵׁמוֹ הַדְּוִיעוּ בְּעִמּוּם לְעִלּוֹתָיו... סִפְרוּ בְּגוֹיִם כְּבוֹדוֹ כְּכֹל הַעֲמִים נִפְלְאוֹתָיו... אֲפָרוּ בְּגוֹיִם הַשֵּׁם מְקַדְּ. ובמיוחד עכשיו שהעולם סוגר למעשי ידיו, בגלל התפתחות הטכנולוגיה והמדע.

קריאת שמע.

להקפיד על קריאת שמע בזמנה, דהיינו לקרוא בזמנה עם ברכותיה ולא די לקרוא אותה בזמנה ולהתפלל אחר זמנה, (מוסריס שהחזון איש אמר שעדיף להתפלל ביחידות בשביל לומר קריאת שמע עם ברכותיה בזמנה, מאשר להתפלל בציבור ולקרוא ברכות קריאת שמע לאחר הזמן). וכן לכוון מאד שהרי קריאת שמע היא קבלת עול מלכות שמים, המילה קורונה בלעז היא **כתר** סמל **להמלכה**. וכמו כן בכל פעם שמזכירים בברכות או בתפלה את מלכות ה' ראוי לכוון לקבל את מלכותו עלינו.

פרשת הקטורת.

לומר פרשת הקטורת בכוונה כי הקטורת שימשה לאהרן לעצור את המגפה אחר מעשה אבדן קורח ועדתו. ומבואר בזוהר בכמה מקומות² שאמירת הקטורת מבטלת גזרת מגפה. (עד לחמת העולם הראשונה לא היה נהוג לומר "אין כאלוקינו" אלא בשבת וכשרוב הצרות תיקנו לאומרה בכל יום.

פרשת המסעות

יש סגולה בקריאת מ"ב המסעות שבפרשת מסעי, שהם כנגד שם מ"ב כמו שכתב בספר אמת ליעקב (לרבי יעקב ניניו, בקונטרס שפת אמת) "וכתבו המקובלים ז"ל שכל כך הוא מסוגל קריאת המסעות האלו שאם קורא אותם האדם אות באות תיבה תיבה בזמן מגיפה בר מין מדי יום ביומו בהתמדה מובטח הוא שיהא נשמר וניצול מדבר וממגיפה ולא ישלוט בו שום פגע רע". והמובן בדברים שמ"ב מסעות הוא ענין השגחת ה' עלינו כמו שהיה במדבר, ונראה שעומק הדברים הוא להתבונן

² ז"ל הזוהר (מדרש הנעלם, וירא ק ב): א"ר פנחס זמנא חדא הוינא אזלי בארחה וערעית ביה באליהו אמינא ליה לימא לי מר מלה דמעלי לברייתא א"ל קיים גזר קב"ה ועאלו קמיה כל אלון מלאכיא דממנן לאדכרא חובי דבר נש די בעדנא דיכרון בני אנשא קרבניא דמני משה ושווי לביה ורעותי בהו דכלהו ידכרון לי לטב, ועוד בעדנא דיערע מותנא בבני אנשא קיימא אתגזר וכרוזא אעבר על כל חילא דשמיא דאי יעלון בנוהי בארעא בבתי כנסיות ובבתי מדרשות וימרון ברעות נפשא ולבא ענינא דקטורת בוסמין דהוו להו לישראל דיתבטל מותנא מנייהו.

והשנה חל החגא שלהם בצום עשרה בטבת שהוא על הגלות העכשווית כהכנה לגאולה עולה בקנה אחד. ואולי לזה כיוון החתם סופר שכתב כי השנה הזו הוא שנת "...מְאֻשְׁפֵת יְרִים אֲבִיזָן..." – עם ישראל בהיותו בכלות נחשב לאביו ירום קרנו בשנה זו. מסחרש שהסגר כלול את חגיגות המטרופוליס גם בארץ בראשון של השנה הנוצרית, וגם בעולם הנוצרי זה ישפיע ואולי גם זה סימן להתמעטות כוח הנצרות. ודברי האפיפיור שקרא לשמור שבת יוכיחו.

החתם סופר כתב כי שנת תשפ"א היא מבורכת, ורמוז מהכתוב "...מְאֻשְׁפֵת יְרִים אֲבִיזָן..." והנה המילה "אביוז" בגימ' 69. וגימ' של המפלגה של נתניהו היא ליוכד בגימ' 70. אולי סימן שיזכה, אולי תעמוד לו הזכות שסייע להנצל מהקורונה.

נושא הקורונה כרגע הוא הנושא המרכזי בציבוריות הישראלית מדינה ישראל כרגע היא מספר אחד בעולם, בכמות החיסון שרכשה ביחס לנפש אלי גם זה יוסיף לכבודה בעיני הבריות.

ההתפלגויות במפלגות ועכשיו גם בימין בליכוד יכבידו עוד יותר להקים ממשלה יציבה.

שנה לקורונה בעולם, בישראל מתחשנים בהמוניהם וממשלת נתניהו גנף סיימה את תפקידה והולכים לבחירות רביעיות. [מפלגת כחול לבן כמעט ואינה קיימת יותר ונתקיימה הגימ' שלה 699 שפורסמה בעלון 51 הדומה לגימ' של המילים מחית עמלק=698 כרגע השמאל בארץ נמצא בהתפוררות מוחלטת שמאל בגימ' 371 ומילה הקורונה היא 372 והכל אירע סמוך לתוכה שלפי ספר בני יששכר הוא הכנה למשיח, והתפוררות השמאל שהוא סמל הכפירה והניתוק מהיהדות היא מקרבת למשיח. נתניהו מנצל את הצלחת הרמב"ן בפירושו לחומש קישר בין נרות חנוכה לפרשת בהעלותך את ראשון במוצאי שבת מקץ שהיה מיד לאחר קריאת פרשת בהעלותך את הנרות בסוף חנוכה. וכן הבחירות הבאות בתאריך י' ניסן הן שלושה ימים לפני ששוב יקראו את פרשה זו בפרשיות הנשיאים שנוהגים לקוראם).

יש לנתניהו זכות מסוימת, שאולי בגללה הוא ראש ממשלה משום שהוא מסמל חידוש גדול, שזכה שבתו היא חרדית וגם בנו יותר יהודי ממנו בניגוד לכל קודמיו, והיה סגן חתן התני"ך, והוא עצמו מקפיד להדליק נרות חנוכה כל שנה בכותל, כאמור (שבת כ"ב) שבזכות נר חנוכה זוכים הבנים לתורה, ועוד הרמב"ן בפירושו לחומש קישר בין נרות חנוכה לפרשת בהעלותך את הנרות. והנה בשנת תשנ"ו כאשר זכה נתניהו לראשות הממשלה היה בפרשת בהעלותך, והמילים "פְּהִיִּלְתָּךְ אֶת הַנֶּרֶת" = 1583 שכתובות בחסר הן בגימ' השווה לגימ' של המילים בנימן [ככתוב במקרא] נתניהו [כדוגמת ישעיה וישעיהו] ראש ממשלה = 1583 והיו כמה קשיים שהיו בשלטונו וצלח אותם, יתכן שזה שייך לפרשת בהעלותך. (גם השריפה בכרמל הייתה בחנוכה, וגם האשמות של המשטרה נגדו היו בערב חנוכה תשע"ט והוא צלח אותם שבחנוכה וגם הבחירות השנה יהיו בזמן קריאת פרשת בהעלותך בניסן).

ישנם שמעונו שבפגישתו של נתניהו עם הרבי מחב"ד שהיתה לפני הרבה שנים הוא חיזק אותו ואמר לו שהוא צטרף להתמודד מול 119 חברי כנסת, והנה הדברים כמעט קורים, שכמעט כל מפלגה מכריזה רק לא ביבי. ממילא אי אפשר להרכיב ממשלה וכמו שאמרו (סנהד' צ"ח א'): אין בן דוד בא עד שתכלה מלכות הזלה מישראל, והוא יישא כל הזמן ראש ממשלת מעבר. ואנו תקוה שגם השמעה האחרת נכונה: הוא הבטיח לו שהוא ימסור את שרביט ההנהגה למלך המשיח, עומדת לו זכות שהוא צובע את המדינה בצבעים יהודיים כמו הזכרת המילים בעזרת ה' וכנראה שבזכותו המילים האלו נשמעות בפי שדרנים שונים בכל התקשורת מבלי שיהיה בזה איזה דבר חידוש, (כשאם בכל התקשורת בעזרת ה' ואמרו לו "בעזרת מכן ויצמח, מוח בהם ועורר את הצורך בתפילה ועזרת ה') זכרתי כי לפני הרבה שנים הייתי בהדסה ושמעתי שיחה בין שני רופאים וחד מהם אמר 'אי"ה', התפעל חברו ואמר לו מופתע: אתה מדבר כמו בגין, שגם הוא היה מזכיר שם שמים.

וכשינותן פולארד הגיע לארץ ברך נתניהו בשם ומלכות ברכת מתיר אסורים, בניגוד למנהגי הציונות שנלחמו לא להכניס שם שמים במגילת העצמאות, ואף שלצערנו הוא עצמו אינו שומר תורה ומצוות אבל במה שהוא צובע את המדינה החילונית בצבעים יהודיים וביחס אוהד ליהדות, יש בכך משום קידוש ה'. בחתמת ההסכם בבית הלכן בין ישראל ואיחוד האמירויות התפללו מנחה על הדש בבית הלכן והתמונה התפרסמה בעיתון ערב בארץ תחתיה היה כיתוב תמונה זו צולמה לא בחול המועד בניגוד היושע ולא בגן סאקר בירושלים אלא בדשא של הבית הלכן, מניין שהיה מורכב מאנשי ראש הממשלה ונשיא ארצות הברית!

סגולות ועניינים להתחזק ולהנצל מהמגפה

אמנם הסגולה העיקרית היא חשבון נפש על המעשים ולתקן את כל החטאים וכמו שכתבו חז"ל (ברכות ה' א') "אמר רבא ואיתימא רב חסדא אם רואה אדם שישורין באין עליו יפשפש במעשיו שנאמר (איכה ג' מ') "נִחַפְּשָׁה דְרַבְיָנִי וְנִקְרָה וְנִשְׁוָה עַד הַשָּׁמַיִם". בכל זאת ישנם דברים מיוחדים המועילים במיוחד ואלו הם:

דבר חודש בחודשו - עלון 78. סיכום שנה למגפת הקורונה בעולם. שבט 1 תשפ"א

כיון שגדולי ישראל הורו שצריך להתחסן מפני הקורונה, חובה לשמוע בקולם משום (דברים יז' י) "וְעֵשִׂיתָ... כְּכָל אֲשֶׁר יוֹרֶדְךָ" כמבואר בספר החינוך (מצוה תצ"ה) שמצוה זו היא לשמוע בקול גדולי כל דור ודור. וממילא יש בזה גם חיוב של (דברים ד' טו') "וְנִשְׁמַרְתֶּם מְאֹד לְנַפְשֵׁיכֶם...". ולמרות החששות שיש בדבר, הרי שאם כך הורו גדולי ישראל לא יארע דבר, יש לזכור את דברי הירושלמי (כתובות פרק א' הלכה ב') "אֲקָרָא לְאַלְהִים עֲלֵינָא לְאַל גְּזֵר עָלֵי" (תהלים נז' ג), שמציאות הגוף יכולה להשתנות לפי איך שפסקו גדולי ישראל. ודוגמה לדבר ממורי ורבי מרן הרב שך שהיו פעמים שאמר דברים שהיו נראים בלתי מובנים ולבסוף ראו הכל שצדק, כי צדיק גזור והקב"ה מקיים. ועוד, יש כלל בהלכה ש"כיוון שדשו בה רבים "שִׁמְרֵם פְּתָאִים יְהוָה דְלוֹתֵי וְלֵי יְהוֹשִׁיעֵי", אם כלל מנהיגי הצבור בעולם לא חוששים לסכנה שבחיסון, הרי אף אם כן יש סיכון, הקב"ה שומר עלינו שלא יארע מזה כל רע חלילה.

הוספה: היות ויש סוגים שונים של חיסון יש להעדיף את החיסון שפותח בארץ משתי סיבות: האחת מעלת הפיתוח בארץ: כיון שקדושת החיים בעם ישראל היא גבוהה משל הרבה אומות ובמיוחד אם בקרב המפתחים ישנם יראי שמים שהם עוד יותר זהירים בחיי אדם, יש להניח ישתדלו מאד שלא תצא תקלה על ידם, יותר מהנוכרים. סיבה שנייה: היות וכל השפע שבעולם מקורו בארץ מהמקדש דרך ירושלים, וארץ ישראל לכן מסתבר שגם מצד זה ישנו עדיפות לחיסון המפותח בארץ. לכן מי שאינו בקבוצת סיכון מידי ישאל את רופאו אם להמתין עד שהחיסון הישראלי כבר יוצע לציבור הרחב או לא להמתין ולהתחסן בכל חיסון המקובל למרות שיש מערערים על החיסון הקיים.

על פי זה ראוי לנו לחוץ על השלטונות שכל החיסונים שאפשר לפתחם בארץ יפותחו בארץ ומכאן יצאו לעולם ויתרמו בכך לתועלת הכל וכלל גם זה בכלל השפע היוצא מציון לעולם.

אבל עם פעולת החיסון יש להזהר שאל יחשוב האדם כי אינו חייב לפשפש במעשיו דבר שהיא מטרת המגפה, ובגלל עובדה זו מיד עם הגעת החיסון היתה התפרצות של מוטציה המזיק עוד יותר. ואסמכתא לדברים הן הגימ' שלדעת הגר"א הן יאירו לנו את הדרך באחרית הימים והנה המלים תלכו עמי בקרי הן: 888 עם שתי הכולל אף שכולל אחד מותר יוצרות גימ' שווה לגימ' של המלים מגפת קורונה = 890. והמלים והלכתי עמכם - 170 בחמת 450 קרי- 310 = 930 השווה לגימ' של המילה המוטציה = 160=05 חדשה=317. במחלה=85 קורונה= 367. =1+929 הכולל.

היא גם משנה את החברה ומנהיגי תרבות הפנאי ובלויי המסעדות שהן בכלל (ישעיה כ"ג יג) "...אֲבֹל וְיָשֹׁתּוּ פִי כְהָרָר נְמוּתֵי". הנסיעות לחו"ל המנועות מפני המגפה ואולי ההתפרצות החדה באה בגלל שגעון הנסיעה לחו"ל חמישים אלף ישראלים טסו בזמן הקצר שבין הנורמליזציה לעכשיו עם דובאי, בגלל שנחשבה מדינה ירוק ללא תחלואה בכוח.

אסופה מהעלונים מדי חודש בחודשו בשנת הקורונה.

המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!

ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים וזרכי הטיפול בהם
054-841-6169

לעילוי נשמת מיישה בן תמרה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 058-325-8278, 052-718-9446

ספרי רבנו על המדף: 1. "דבר חודש בחודשו" ממספר 1 עד מספר 50 בכריכת ספר, 2. ענייני טו' בשבט, 3. אמת מארץ תצמח, 4. קול השם על המים. 5. גבורות גשמים, 6. כבוד עצמי, 7. בנין עדי עד – ענייני נישואין, 8. בנין עדי עד – סוד נישואים מאושרים.
ניתן להשיג את הספרים בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלונים לפלאפון.

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו: eeguds@gmail.com

בהשגחה פרטית, שכל חיינו על פי ה'. (וראה במלבי"ם פרשת מסעי לג, ב בארוכה). ושמעתי בשם הגאון ר' אליקים פשק שליט"א שעורך שיעור החיזוק צריך להיות באמונה בהשגחה פרטית הנשכחת מחמת התפתחות הטכנולוגיה והמדע המגבירים את תחושת כוחו ועוצם ידי ומשכיחים את ההשגחה. יתכן שהחיזוק בזה ימנע את המגיפה בס"ד.

לקבל לעשות שמחות פשוטות, כמו שהמגפה גרמה שכל השמחות נעשו במינימום ולא בפאר מיותר. וגם נתקיימו בחצרות וברחובות וגנות ללא אולמות מפוארים וממש זכינו לראות את קיום הכתוב כפשוטו (ירמיהו לג י"א-י): "...עוֹד יִשְׁמַע... בְּעָרֵי יְהוּדָה, וּבְקִצּוֹת יְרוּשָׁלַם... קוֹל שִׁשׁוֹן וְקוֹל שְׂמֻחָה קוֹל הָתָן וְקוֹל בְּלָה...".

שמחה: חשוב מאוד לשמוח ולהיות במצב רוח טוב, ונאמר (משלי יח יד): "רוּחַ אִישׁ יִכְלָל מִחֻלּוֹ, וְרוּחַ נְבָאָה – מִי יִשְׁאַנְנָה". כעת רבים נמצאים במצוקה, ושמחה יכולה להועיל ולחזק. והיות והמגפה הביאה להפסד מקומות עבודה, יש להתחזק בביטחון ובשמחה בחלקו.

מסתבר שהקורונה היא מחבלי משיח, ונאמר שהרוצה להנצל מחבלי משיח יעסוק בתורה ובגמילות חסדים. על התורה נאמר חש בראשו יעסוק בתורה... החש בכל גופו יעסוק בתורה שנאמר לכל בשרך מרפא...

ועל **החסד:** ידועים דברי החפץ חיים (אהבת חסד חלק ב פרק ה בהערה) "והנה עתה שמדת הדין גברה מאד על העולם ואין שום עצה להנצל מידי צרות המתחדשות יום ויום, מה מאד יש להתחזק במדת החסד כדי שעיי"ז יתעורר מדת החסד העליונה ויקיים עליו מה שאמר הכתוב (הושע ב' כא) "וְאִרְשָׁתִּיךָ לִי לְעוֹלָם וְאִרְשָׁתִּיךָ לִי בְצִדְקָה וּבְמִשְׁפָּט וּבְדַקָּה וּבְרַחֲמִים" ואחז"ל שאומר הקדוש ברוך הוא ומה אלו שהן בעצמן צריכין חסד עושין חסד אלו עם אלו אני שאני מלא חסד ורחמים על אחת כמה וכמה שאני צריך לגמול חסד עם בריותי.

ונ"ל שזהו מה דאיתא בתנא דבי אליהו פכ"ג כשהיו ישראל במצרים נתקבצו כולם וישבו יחד משום שהיו כולם באגודה אחת וכתרו ברית יחד שיעשו גמ"ח זה עם זה וישמרו בלבבם ברית אברהם יצחק ויעקב ולעבוד את אביהן שבשמים לבדו ושלא יניחו לשון בית יעקב אביהן ושלא ילמדו לשון מצרים וכי עיי"ש ומה היה הכריתות ברית לגמ"ח, אלא הענין כך הוא כי הם כשראו שאין שום עצה להנצל מגזירותיו של פרעה והשעבוד הולך ומתגבר יום יום מה עשו נתקבצו באגודה אחת וטכסו עצה מה לעשות לזה והסכימו ביניהם שילכו בדרך ה' לבדו ולא ישנו את שמם ולשונם גם כרתו ברית יחד לגמול חסד זה עם זה היינו שעיי"ז יתעורר למעלה חסד של הש"י עליהם וממילא יבטלו לבסוף גזירותיו של פרעה ובאמת כן היה לבסוף שדבר זה היה סיבה לגאולה וכדכתיב (שנות טו' יג) "וְהָיְתָ בְּהַקְדָּף עִם זֶה גְּאֻלְתָּ נְהַלְתָּ בְּעֵינֶיךָ וּגו'".

מניעת מחלוקת: חשובה האחדות בעם ישראל כי המלכת ה' על עמו תלויה בכך ככתוב (דברים ל"ג ה'): "וְיָהִי בְיִשְׂרָאֵל מֶלֶךְ בְּהִתְאַפְּףָ רְאִשֵׁי עַם יִהְיֶה שְׁכֵמִי וְיִשְׂרָאֵל" (הושע ד' יז) הַבּוֹר עֵצִים אֲפָרִים הִנֵּה לֹא. " אם ישראל באחדות אז אפילו חלק עובדי עצבים הנח לו כי חלק הטוב שבעם יגבר. ואם חלילה הושע י' ב' "הֲלֵךְ לָבֶם עֲתָה יִאָּשְׁמוּ...". אם יש מחלוקת בעם אז מונים את העוונות. וכמו שאמר משה עתה ידעתי פירשו חז"ל ידעתי למה עם ישראל במצרים סובל בשעבוד, כי היה מי שהלשין עליו לפרעה. ראה גם למעלה בעניין חסד מדבר החפץ חיים.

פינת ההלכה.

האם יש להתחסן מפני מחלת הקורונה

החיסון האמתי אמנם הוא תיקון החטאים שבגללם באה המגפה [כבר הביאנו כמה עניינים הקשורים לתיקון הנחוץ בגלל המגפה] אבל יש גם חובה של נשמרתם מאד לנפשתיכם הכולל שמירת כל הוראות הממונים על בריאות הציבור כמו חבישת מסכות בידוד והרחקה ואף התחסנות אף שיש טוענים נגד התחסנות. ואלה שזלזלו בהוראות ממוני הציבור על ענייני בריאות הציבור וסיכנו את עצמם וכל שכן את זולתם, ומי שגרם בכך להדבקות שהזיקו וחלילה עוד יותר גרמו למוות הנדבק אין גבול לעונשם.

זה נלמד מדברי הפלא יועץ ערך **הצלה** שכתב: לפעמים שכרו של אדם פשוט בשמים יכול להיות גדול משל הצדיקים הגדולים אם הוא הציל נפש מישאל. ואם כן להיפך אם חלילה סיכן נפש מישאל.